Tribunal de Justica da Paraiba
PJe - Processo Judicial Eletrénico

10/06/2020
Numero: 0801275-98.2020.8.15.0181

Classe: PROCEDIMENTO DO JUIZADO ESPECIAL CIVEL
Orgao julgador: Juizado Especial Misto de Guarabira
Ultima distribuicdo : 26/04/2020

Valor da causa: R$ 6.750,00

Assuntos: Seguro

Segredo de justica? NAO

Justica gratuita? SIM

Pedido de liminar ou antecipacéo de tutela? NAO

Partes Procurador/Terceiro vinculado

GERLANE MARINHO DA SILVA (AUTOR) HUMBERTO TROCOLI NETO (ADVOGADO)
GILCEMAR FRANCISCO BARBOSA QUIRINO (ADVOGADO)
DANILO TOSCANO MOUZINHO TROCOLI (ADVOGADO)
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO SUELIO MOREIRA TORRES (ADVOGADO)

DPVAT S.A. (REU)

Documentos
Id. Data da Documento Tipo
Assinatura
31282 (04/06/2020 14:59 (2723371 CONTESTACAO Anexo 02 Outros Documentos
128 = = =




Em caso de duvidas, acesse o nosso site www.seguradoralider.com.br. Para consultar o
Suguradan andamento do seu processo ligue para a Central de Atendimento, de segunda a sexta-feira,
( Ll DER das 8h as 20h, nos telefones 4020-1596 (Regides Metropolitanas) ou 0800 022 12 04 (Outras
Sdminbrdons s Yagare DT Regides). Para reclamagdes e sugestdes, entre em contato com o SAC, 24 horas por dia, no
telefone 0800 022 81 89. Para pessoas com deficiéncia auditiva, ligue para 0800 022 12 06.
Tenha em maos o numero do seu pedido do Seguro DPVAT e o CPF da vitima.

Rio de Janeiro, 29 de Janeiro de 2020

N2 do Pedido do
Seguro DPVAT: 3200033251 Vitima: TARCISIO MARINHO OLIVEIRA
Data do Acidente: 26/10/2019 Cobertura: MORTE

Assunto: ABERTURA DE PEDIDO DO SEGURO DPVAT

Senhor(a), GERLANE MARINHO DA SILVA

Informamos que o seu pedido do Seguro DPVAT foi cadastrado.

Para a cobertura de Morte, o valor da indenizacdo é de RS 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) e sera
pago aos legitimos beneficidrios da vitima definidos em lei.

- carta_01- MORTE

O prazo para analise do pedido de indenizacdo é de até 30 (trinta) dias, contatos a partir do recebimento
de toda a documentagao necessaria pela seguradora.

Caso sejam necessarios documentos e/ou informagBes complementares, o prazo de 30 (trinta) dias sera
interrompido e sua contagem serad reiniciada assim que a seguradora receber toda documentagdo adicional
solicitada.
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Atenciosamente,

00030261

Seguradora Lider-DPVAT

Estamos aqui para Vocé

Carta n? 15436283
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Em caso de duvidas, acesse o nosso site www.seguradoralider.com.br. Para consultar o
Suguradan andamento do seu processo ligue para a Central de Atendimento, de segunda a sexta-feira,
( Ll DER das 8h as 20h, nos telefones 4020-1596 (Regides Metropolitanas) ou 0800 022 12 04 (Outras
Sdminbrdons s Yagare DT Regides). Para reclamagdes e sugestdes, entre em contato com o SAC, 24 horas por dia, no
telefone 0800 022 81 89. Para pessoas com deficiéncia auditiva, ligue para 0800 022 12 06.
Tenha em maos o numero do seu pedido do Seguro DPVAT e o CPF da vitima.

Rio de Janeiro, 08 de Fevereiro de 2020

N2 do Pedido do
Seguro DPVAT: 3200033251 Vitima: TARCISIO MARINHO OLIVEIRA

Data do Acidente: 26/10/2019 Cobertura: MORTE

Assunto: PAGAMENTO DE INDENIZAGAO

Senhor(a), GERLANE MARINHO DA SILVA

Informamos que o pagamento da indenizagdo do Seguro DPVAT foi efetuado de acordo com as
informagdes abaixo:

Recebedor: GERLANE MARINHO DA SILVA
Valor: R$ 6.750,00

Banco: 237

Agéncia: 000002007-9

Conta: 00000550620-4

Tipo: CONTA CORRENTE
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Atenciosamente,

Seguradora Lider-DPVAT

Estamos aqui para Vocé
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Sraguradors i fﬁ
[g LIDER PEDI futorizavan e pagamENIO YPVAT

LIDER [T

[ Escolba ofs] tipals] de cobdrtura: [} DAMS [DESPESAS DE AStu civurs MEDICA ESUPLEMENTARES) [ invvaunez permaanente 7] Morre ]

[ 2 - ME dlo sinlstes ou ASL: 3+ OFF dawhima: ~ 4 - Name camplete da vitima:
N 079.433.444-05 TARCISID MARINHO QLIVEIRA
| RET3ISTRO DE INFORMAGDES CADASTRAIS E FAIXA DE RENDA MENSAL DA PESSCA FISICA (VITIMA/BENEF IGSRIO/REFAESENTANTE LEGAL] - CIRCULAR SUSEP N2445/2073
I 5- Nome campletg: | &-CPF:
GERLANE MARINHO DA SILVA 753.109.374-(14
7 - Proflssde: 8- Endareco: G- M mese: 10 - Camplémeanto;
DOMESTICA RUA ANISIO MARINHO DA SILVA 797 PIRPIRI
11 - Bairro: | 12 - fidade: ‘ 13 -Estada: | 14-CEF:
CENTRO GUARABIRA PB 58.200-000
15- E-mall; 16 - Tel {D0D):
2 DADDS DO REPRESENTANTE LEGAL {PAIF, TUTOR E CURADOR} PARA WITIM A/RENEFICIARIO MEN OR ENTRE 0 A 45 ANOS OU INCAPAT COM CURADDR
E 17 - Home completa do Pepresantante Legsl:
wr
o
2 1B « CPF do Representprie Legal: 19 - profisstio do Representante Legal:
o
3 Oeclare, para todos o fins de direlta, cesldir ne enderego achima Infermadq, conforme comprovante anexg {ANEXAR COPIA]L
(=]
g 10~ RENDA PMENSAL DO TITULAR DA CONTA:
[ mecusc nroRrmMAR [#] R$1.00a ks100U00 ] rs2.501,00 AT¢ RS5.000,00
[ sem ReNDa O ré2.001,060 ATE R$2.500,00 [ acina oE rgs.aa0,00
[ 21 - PADOS BANCARIOS: [¥] BEMEFICIARID DA INDENIZAGAD ] REFRESENTANTE LEGAL B0 BENMEFICIARIG DA INDENIZACAD [PALS, CURADOR/TUTOR]
e D_CDNTA POUPANGCA (Sormente pars os barcos abytm, Assinale uma opglol E CONTA £CLRRENTE (Todes os bamoos] '
' [ eradescoi237) [ tema (331} ' Nome do Bakco: BRADESCQ——— - - -

[[] RancodoBrastionl)  [[] Caio EconbBemica Federal {104)

AGENCIA:[: D CONTA: [ ] O AGENCI.&: @ CONTA: | 0550620 ] @

{Intormins g dighto 3o exfstie) {informar o Jgite 5= extenir) [InFormer o digfto se exlstirg {Informar o dlgito so exdstiy

Autarira a Seguradara Lider a creditar na conta bancarlz informada, de nitnha titularidade, o valor da IndenizagSofreambalse do Segure DPVAT
| @ que eur tiver diraits, reconhecende e dandg, desde |4 ¢ somente apds a efetlvagio do crédite, qultachio tetal do valor recebidg,

22 - GECLARACAO DE AUSENCIA DE LAUDO RO IML - PREENCHIMENTO SCMENTE PARA COBEATURA OF WVELIGE? PERMANENTE )

Declare, sab as penas dz Lei, gue estou lmpossiblitado de apresentar & laude do Institito Médico Legal {IMMLY para os fins de cequeriments de
indenzagdo do Segura DPVAT [Lel n® 6.194/74), uma vet que:

® Nioha ML gue atenda a regido do acidente oy da minha reskdéncia; ou

& O iMLoue atende a regio do acidente ou da minha residBncta nda reallza peritias para fins do Segyr DPYAT: oy

® 0IML que atende a regidio do acldente ou da minka residéncla reallza pericias com prazo superior 8 50 [voventa) dias do pedida.
Seliclto o prosseguimento 43 andlise do rmeu pedide de Indenizagdo do Seguro OPVAY, par invalldez permangnte, com base na documentacio médica
ppresentada sem a apresent3 3o do laude de IML, concprdandg, desde |8, #m me submeier & andlise medics presenclal, casa necassarla, 45 custas

da Sepuradora Lider para verificagde da esisténcia e quantificapsso das lesdes permanentes decorrentes de aoldente de brénsito causado por vefcula
automstor, conforme o disposto na Lel 5134774,

Declare que esta autorhacke ndo significa prévia concordingla com 2 futura avallagdo médica ou rendncia ac dicelto de eontestar 2 avaliacio médica, caso
discorde do scu contedda.

DECLARACAD DE UMNICOS BENEFICIARICS - PREENCHIMENTS SOWMENTE PARA COBERTUR A DE MORTE

23 - £stadn . _ N . . 24 -Dala do
civil da vitima: E Salteirn D Casirda fng Cril) D Cheordsde D Separado Judicklments D Vilio dhitoda vima:  26.10.2018
- Gmuiﬂ'e Parentosm comawitma: | 26 - Wilma delrou companbeirefa): Osim [a] vee 27 -5& 7 vitima debrou ompanheim{z), informar ¢ rome completa:
MAE
28-vitima [] Sim [ 28 Souinha fihos, informar | 3n-vamadobou ] Sim | 31-viuma [e]Sim | 32. Setinha irmios, informar | 33 vitima delxgu [$] 5im
heveﬁlhns‘r‘m Mag | ¥ias: Falegidos: namudnmj?m M&a temlrrn!ns?Dmgg Vives: 1 Falecidos: paisfavhs vhips? [ naa
Estou clente de gue 2 Sepuradora Lider pagard, casa devida, a indenlzacio do Segura OPVAT par marte dgueles beneliclinos que s apresentarem e provaranm
esta condlgdo, estande clente, atnda, de que qualguer omissSa ou declarsgio ndo verdadeira poderd garar a nhigagdo de retsarcic o valor receblde, além da
respansabtidade eriminal par tnfragdo do artlgo 299 do Codipo Penal.
A
kL 8- 11 [ Mome:
o
=1 Imprass§o 35 - Home leglvel de quem assina 2 pedido (a rogo} CPF:
é vigital da
& "i""fa ou Asslnatura da testemunha
g “;::!:::;:;Zu 36 - CPF leglvel de quem assing a pedido (3 roga) 39 -2 | Name:
=) CFF:
37 . Assinatura de guem assing a pedido {# roga) -
N Assinatura d3 tostemunha
40 - Locat e Data, OUARABIRAFE, 10 DL JANEIRCG DE 2020 o "
o q(ﬁ. Sk V “
41- Agsinatura da vidma/beneflcknto (déclarante)
42- Assinatura da Reprezentanile Logal (se hawver) 43 - Assinatura de Procuradar {se howver)
1M a
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¥
secretana da
Seguranga e da Defesa Social
: Delegacia Geral de Palicia
22 Superintendéncia Regional de Policia
. 217 Delegacia Secclonal de Follcla Civil
2? Delegacia Distrital de Guarabira

- BOLETIM DE OCORRENCIA POLICIAL

COk T SO T

Aos BEZ dias de JANEIRO de DOIS MIL E VINTE, nesta cidade de GUARABIRA/PB,
na Delegacia de Policia Civil, sob & responsabilidade do{a) Dr{a).HUGO PEREIRA
LUCENA, Delegado(a) de Policia Civil, comigo, escrivd(o} de Policia, ai, por volta
10h:54min, compareceu a PESS0OA a seguir qualificada: GERLANE MARINHO
DA SILVA, brasileira, vilva, natural de Guarabira-PB, pensionista, com S1 anos de
idade, nascida aos 09.01.1969, RG 1739885 SSP-PB, filha de Antonio Herminio da Siiva
e de Maria José Marinho da Silva, residente & rua Anisio Marinho dos Santos, 777,
Pirpiri, Guarabira-PB. a quem [he foi esclarecido a respeito das penas cominadas
ao crime de FALSIDADE IDEOLOGICA (CP, art. 299), tendo declarado que
compareceu a esta Delegacia de Policia Civil para
narrar/registrar/informar/noticiar conforme a sequir enumerado:
- --|-QUE-afirma a hoticiante -ser.a-genitora de TARCISIO.MARINHOOLIVEIRA, .0 qual tinha]. =
apenas 22 anos de idade, cuia documentagdo, copia de RG, encontra anexa; QUE seu
filho acima mencionado era proprietaric de um veiculo, o gual ndo se encontrava
licenciade em nome do mesmo, veiculo YAMAHA 125 FACTOR K1, PLACA QEY 0442-
P8, QUE em data de 26.10.2019, por volta das 03:00hs da manhd, quande seu filho

acima mencionado conduzia o referido veiculo, a0 chegar nas proximidades do presidio
Joao Bosco Carneiro, foi surpreendido com um animal na pista, vindo a abalrroar contra
0 mesmo e cair ao solo, tendo sido socorrido para o Hospital Regional desta cidade de
Guarabira-PB, pelo corpo de Bombeiros, & as cinco horas veio a falecer.
OBSERVA(;ﬁES DA UNIDADE POLICIAL:

nag consta,

Nada mais a consignar, lido e achado conforme, vai devidamente assinado pelo(a)
noticiante, e par mim, escriva{o) que digitei,

M&MM Sl e
GERLANE MARINHO DA SILVA jﬂ
Comunicante

i

T Crishd A-Cabrat ~
Escrivdo de Policia Tivi
Matricula n? 155.704-1

Herieies DB ILTLTER
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BRADESCO

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

FORMA DE PAGAMENTO: CREDITO CONTA CORRENTE
CLIENTE: SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S/A
BANCO: 237 AGENCIA: 2373-6 CONTA: 000000429200-6

DATA DA TRANSFERENCIA: 05/02/2020
NUMERO DO DOCUMENTO:
VALOR TOTAL: 6.750,00

*rxxx X *TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: GERLANE MARINHO DA SILVA

BANCO: 237
AGENCIA: 02007-9
CONTA: 000000550620-4

Nr. Autenticacéo
BRADESC00502202005000000000023702007000000550620675000 PAGO

r -Hq‘a'i'_:' Assinado eletronicamente por: SUELIO MOREIRA TORRES - 04/06/2020 14:59:16
.f'-"-E-" http://pje.tjpb.jus.br:80/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20060414591646000000030014116
XA Nimero do documento: 20060414591646000000030014116
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- : SECAETARIA DE ESTADO DA SEGURANGA E DA DEFESA SOCIAL
GOVERN? o msnnlno DE pojﬂcm CIENTIFICA - IPC
DA PARA BA NUCLED DE POLICIA CIENTIFICA DE GUARABIFA - HPC-G
. . SECAOQ DE MEDICINA LEGAL

TANATOSCOPICO
PopD

) Lauds n° 03.020117.2019.281 39,
Laudo do 1ML - Hesropsia

W ... 2o

Hora do exame: 14:20 HORAS.

O Chefe do NPC-GB , designou © Perito Oficial Médico — Legal BRENO AMORIM ARAUJO

REIS subscritor para proceder ao Exarna Tanatoscépico (Cadavérice) corforme salicitag@o / requisicae da

.' DPC GUARABIRA - PB : REQUISIGAC 1221 / 2019 : assinada pela AUTORIDADE MARIA SOLIDADE

DE SOUSA ; no corpo que.nos fof apresentade como sendo de TARCISIO MARINHO OLIVEIRA .

——MASCULINO—BRASILEIRG ; NASCIDA-EM- 10121896 EM -MARI = PB—~FILHO DE GERLANE

MARINHO DA SILVA |, descrevends com verdade e tedas as circunstineias o que encontrar, descobrir e
observar, bem como responder aos quesitos no final formulados,

HISTORICO : VIDE REQUISIGAC POLICIAL.

EXAME PERICIAL

| - INSPECAO EXTERNA ;

® CADAVER DO SEXO MASCULING ; DE COR PARDA ; GUE MEDE CERCA DE 161 CWM ; DE
COMPLEICAQ FISICA BOA ; APARENTANDO BOM ESTADO DE NUTRICAO : EM RIGIDEZ
CABRAVERICA ; APRESENTA-SE EM BOAS CONDIGOES DE ANALISE.

EXAME ODONTQ - LEGAL EM ANEX(. |

COURQ CABELUDO : CABEL (S CASTANHOS / SEM FERIMENTOS.
OUVIDOS / NARINAS / BOCA : NAO SURDE SECRECAD.
ESCORIAGOES ESPARSAS EM TRONCO e 04 MEMBROS.

Laudo n® 03.02.01.10.2019.281139, Pigina 1

Num. 31282128 - Pag. 13




I - INSPECAD INTERNA :

CAVIDADE CRANIANA / PESCOCO : INSPEGAD INTEANA NAQ REA
ESCLARECIMENTO DA CAUSA MORTIS.

INCISAO FURCULO — PUBIANA.

TORAX o ABODOMEN : HEMQPER!Témo VOLUMOSO ; ROTURAS DIFUSAS e IMFORTANTES EM
TODO O FIGADO ; DEMAIS VISCERAS SEM FERIMENTOS APARENTES.

- EXAMES COMPLEMENTARES : COLETAMOS SANGUE PARA ALCOOLEMIA,

. OBE: nio hé aparelho de radlografia neste IML em funciecnamento no presente momento.

Terminada a necropsia e feita a reconstituicdo estética do caddver, ofa) perito(a) responde aos quesitos:

QUESITOS

1° - Houve morte? SIM.
2% - Qual a causa da morte?
1. CHOQUE HIFOVOLEMICO HEMORRAGICO ;
2, HEMOPERITONIO ;
@ 3. ROTURAS EM FIGADO ;
4. TRAUMA AEDOMINAL GRAVE.
3% - Qual o instrumento ou meic que produziy a morte? CONTUNDENTE.

4° - Foi preduzida por meio de foga, veneno, explosivo, astixia, tortura ou outro meio insidioso ou cruel?
PREJUDICADO.
E para constar fol exarado o presente laudo gue segue devidamente rubricado e assinado pelofa) Peritofa)

\QLW\% \€\3}J3\ '

Ereno Amorim Araujo Reis
Perite Oficial Médico — Legal
Mat. 168.226 — 1/ CRM PEB 6924

anteriormente nomeada(a).

- - -Pagina-2

. Laudo n° 03.02.01.10.20719.28139,
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ARANGA F

SECRETARIA DE ESTADC DA SEGURANGA E DA DEFESA SOGH RITqy Gy

iyl GOVERNO INSTITUTO DE POLICIA CIENTIFICA - IPC ,?E' BT A &-&
¢ DA PARAIBA NUCLED DE POLICIA GIENTIFICA DE GUARABIRA — NPC A8 (225

SECAQ DE MEDICINA LEGAL

NIC: 3930,
Data do exame: 26.10.2019.
Hora do exame: 14:20 HORAS.

QO Chefe do NPC-GB , designou o Perite Oficial Odonto - Legal RODRIGO CSILLAZ DE

SOUSA subscritor para proceder ac Exame Tanatoseopico (Cadavérica) conforme solicitagao / requisigdo

da DPC GUARABIRA - PB ; REQUISICAD 1221 / 2019 ; assinada pela AUTORICADE MARIA
SOLIDADE DE SOUSA ; no corpo gue nos foi apresentado como sendo de TARCISIO MARINHO

. OLIVEIRA , MASCULING ; BRASILEIRO ; NASCIDA EM 10.12.19% EM MAR{ — PE ; FILMO DE
GERLANE MARINHO DA SILVA , descrevendo com verdade & todas as circunstincias o que encantrar,
descobrir @ observar bem como responder aos guesitos na final formulados.

HISTORICO : VIDE REQUISIGAQ POLICIAL.

DADOS CARACTERISTICOS:

CABELOS: encaracolados; ROSTO: triangular; SOBRAMNCELHAS: semi-retas; COR: parda:

PALPEBRAS: fechadas; IRIS: castanho; PUPILAS: dilatadas: CONJUNTIVAS: brilhantes, ARCO

SENIL: ausente; NARIZ: mesorrino; BOCA: média; LABIOS: finos: BARBA: rala; BIGODE: ralo.
O O 4 L R . L i a5

o T | e TS

42 4t 46 45 44 43 42 4 31 32 33 M4 33

HM{#{%HHHHHHHHHMMH’

: h Laudo n® 03.02.01.10.2019.28138.
e —— . -
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@ FRestauracdo em Amalgama de Prate [preto); Resina Composta € compdsitos (verday: Quro {vermelhcifr
Clmento de lendmero de vidro flaranja} £

O Lesiocariosa
X - Extragio

RR -Resto Radlcular
A - Ausente

H -~ Higida

P . Presente

DESCRIGAO DO EXAME:

1) O cadéver apresenta rigidez e estd em boas condigdes de anélise; 2) N&o hé lesbes digno
de notas periciais no complexo bucomaxilofacial; 3) Gengivas e mucosas palidas e
integras; 4) Arcos totalmente dentados e dentes ern bom estado de conservagdo; Vide
odentograma em anexo para mais detalhes. E para constar foi exarado o presente laudo
. que segue devidamente rubricade e assinado pelo(a) Perito(a) anteriormente nomeadota).

e e - ObsEIVACAC: (b instituto ndo dispGe aparelho-de raio-x-e-durante-a-fealizagao da oroscopia - -
ndo havia condigdes de luminosidade adequada; Ha fatta de instrumentais odontoldgicos,
podende assim, acarretar perda de alguns detalhes em consequéncia das dificuldades

1écnicas.
pﬂjﬂ’ ﬂ-/’
# ﬂ h‘%
Rodrigo Csillaz de Sousa
Perito Oficial Odonto - Lagal
Mat. 16B8.261 - 0/ CRO PB 5500
Laudo n? 03.02.01.10.2018.281349.
_ ) ’ Pagina2 _
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T e e vate sode 2 GUOVERNO
2% Superintend@ncia Regional de Palicia

8 Delegadia ‘Seccional de Palicia Civil
Delegacia PLANTONISTA

CE o) ol derapldd

Oficlo N© 1221/2019
. Guarabira/PB, sdbado,

A Sua Senhoria ofa) Senhor{a)

Chefe do(a) Ndcleo de Medicina Legal
IPC/PB - GUARABIRA

Assunto: Requisicio de EXAME CADAVERICO/REMOCAQ

Senhor(a) Chefe, |
@ 1. Requisito a realizacio de EXAME CADAVERICO/REMOGAG, na pessoa abaixo ,
qualificada, devendo o LAUDO ser encaminhado no prazo legal de 10 dias (CPP, art. 169, p. |
Unico): L —— - - o
TARCISIO MARINHO OLIVEIRA, natural de Guarabira, filho de Severino Felldiang
de Oliveira e de Gerlane Marinho da Silva, RG:3400405 S55P/PB, residente ng
) distrite de Plrpirl, Guarablra/FB
2. - Informo, ainda, os seguintes dados a respeite da ocorréncia:
A vitima sofreu acidente de moto na Redovia Estadual PB 073, que liga Aracagi a
Guarablra, oportunidade em que fol socorrido para o Haospital Regional ge
. Guarabira, onde velo a falecer na manhj de hoje, por volta das 05:00h,
. |
3 O Laudo deverd ser encaminkado & delegacia de GUARABIRA/FB ;
|
Atenclosamente,
1. ll"?:
- ~d A
Mat. 075.563-0 NES ,
Y R
/' /! el
: - i ER T I
M Fe M;af{h Line O L |
{ e o | g &
) P Drdiailel i Abrt T ETom wr)

-
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RECIEQ DE APRESENTAGAQ DE DOCUMENTOS {j Segutadors Lidar do
Comérclos do Sequeg DPVAT

{IDENTIFICACAO DO SINISTRO™

ASL-0028185/20

Vitima: TARCISHD) MARINHO DLIVEIRA Data do acidente: 26/10/2019
. . Bt . TARCISIO MARINHD
CPF: 079.433 .444-05 CPF de: Proprio Trtular do CPF: OLTVEIRA
Seguradora: COMPREY SEGURADORA 514
[EQ_EEMENTOS'APRE_S'EHTEDOS' S "_‘ oo I. e _Ln - '_
Sinistro
Boletim de ocorréncia
Certid3o de bito {vire
Docurnentos de Identificacio
taudo do IML - Necrdpsia ] 1“\"
Dutros )

GERLANE MARINHO DA SILVA ; 752.109,374-04

Autorizagio de pagamento
Comprovante de residéncia
Dedaragae de dnleps herdeiros

Documentos de |dentiflicagio

ATENGAO. R N

———— e e ————— o ———— - J— L

O prazo para o pagamenta da indenizagio € de 30 dias, contados a partir da apresentacic da documentactao completa.
Para informacgdes sohre 0 Sequrp DPVAT e consuilta do andamento de processos de indenizacSo, acesse
www.dpvatsegura.com.br ou ligue para Central de Atendimento, de segunda a sexta-felra, das &H as 20H: 4020-1596
{Regides Metrapolitanas) ou 0800 022 12 04 {Outras Regites). Para reclamaghes ¢ supgestes, entre emn contato, 24H
per dia, com o SAC: 4800 (22 E139.

A indenizachin de morte pos acidente ocorrido a partir de 29,12.2006 £ de R$13.500,00. Metade desse valor & page ao
conjuge ou companheirofa, se houver, & metade aos herdeiros legais da vitima, Havendo mais de um herdeirs, a cota &
dividida entre eles, no quanto couber cada um.

A responsabilidade pela guarda des documentes originais é do interessadn/ vitima.

[ Portador da documentagiio apresentada : [__ Responsavel pelo cadastramento na seguradora
[ata da apresentacdo; 21/01/2020 Data do cadastrarmenta: 2170142020
Momg: GERLANE MARIMHD DA SILVA MNome: AGMES CRISTINA GUEDES LOPES
CPF: 753.100.374-04 CPF: 156.118.057-28
GERLANE MARINHQ DA SILWA AGMES CRISTINA GUEDES LOPES

Num. 31282128 - Pag. 18
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Scwldnm )
@ LIDER PROTOCOLO DE RECEPCAQ DE DOCUMENTOS
i DOCUMENTOS BASICOS DA COBERTURA DE MORTE | )
egistrn de Qcoméneia Policial — orighal ou efpa autenticada: C1Sim NG
D MVALIDE? FERMANENTE D CIAMS {DESPESAS DE ASSISTENCIA MEDRCA E SUPLEMENTARES] E] MORTE idiio de dhito da vitima - copla autenticada: K sim Do
. {1 Comprovante de Atu Declarstdria — guande necessdrio
. y, E’"ﬂ de Hentificacic da vitima (edpia simples)
- — Fda vitlrna [cdpla simples)
v — IDENTIFICAGAD DA VITIMA gﬂ idntificagio de todos o haneficiérios |espia Simples)
itima: F de totos os beneficirios (ropia simples)
— do,u:-_ii:;:: [AR] Wé\.pw._gﬁzﬂjp_sﬂiu_lﬂv__ﬁ]it:m Comp de reskiEncia dos beneficirios (cipia simples)
; ossL CRF im el ? i - Formuldrio do Pedido do Seguro DPVAT {original)
2 ‘JJ.? 20l 9 ;‘9—"33 4b4 -9 'r— # Lauda Cadavrico ML) quando salicitad - CApia Autenticada: [Sim [INGo
FARA VITIMAS OU BENEFICIARIOS COM IDADE DE @ A 15 ANOS
oo d entificagio dc fie Legal {cdpla i) i i DOCUMENTOS ESPECIFICOS DOS BENEFICIARIOS - COBERTURA MARTE A
LT CPF do Representante Legal tedpia sienplac) BENEFICIARID CONILIGE (ESPUSC QU ESPOSA)
O Comproyame de residéncia do Representanta Legal (ofpla shmples ), ou declaragiio de residénda {priginal) g %mu?ﬂz%ﬁgggh&%fmmﬁﬂm:;;"plﬁ}
h ~ | menErictARIo companHERO()

INFORMACOES IMPORTANTES

0 Prova de campanheirismao junto 3o INSS, ou declara¢io de dependentes junto 3 Receita
Federal, ou prova de dependéncia através da cartelra de trabalhe, ou Alvars Judicial
taconhecenda a Unida Estivel {cépia simphag)

BENEFICIARIO COMPANHEIRD [A) £ CONUIGE - OLANGO AMBOS (A5} S50 BENERGARIDS {aS)
O Prows de companheirisma jurto 2a INSS, ou declaragio de dependentes Junta b Racaita Fedaral

= Com base na legislagio em vigar, p ser

= Todos os decumentos devem estar legiveis
+ Parz acompanhar o pedido de indenizagde, acesse www.seguradorallder.com.br ou

documentos ¢omplementards

ligue gratis para Central de Atendimento: Capitais e regloes mettopolltanas 4020-1596/ ou Declsdio Judlcial que reconheca a unido estédvel {copia simplesh
Outras regides: DROD 022 12 04 / Das 8h 3: 20k [ Certidzo de Casamenta, com data atual {edpia simples) -
r y ak féria de Pedido do Segum DPVAT {onginal)
DOCUMENTOS BASICOS DA COBERTURA DE INVALIDEZ PERMANENTE 0O Termo de Conciliagao {originat), assinado pelafa) companheiroda), ¢ o conjuge

[0 Registro de Grorméncia Policial —5im  [N3a  —origingl ou oipia sutenticada Biﬁﬂmﬂgﬁpﬁlﬁm{mmgﬁggﬁi
0 b eflcosfhespitatares que d tdico ralizade pela vitita {edpia simples} BENEFICIARIO ASCENDENTE {PA1, MAE QU AVOS)
O Comprovante de Ato Dedaratério - quando necessdrio ﬁnFonnuIéﬂodo Pedido do Seguto DPVAT {ohiginal)
O Laudo deImalidez do ML= C0Sim ON3c - original ou oopiz avtenticada BENEFICIARIO COLATERAL ['RMAC, IRMA, TIO (4} OU SOBRINMO|AJ}

5 i - i 0 Formulisia dy Pedida do Sequrm DFVAT {original]
O Declaragie do F.mpn?:éno‘dn vefeulo quaTdo necessdrio 0O Cartidao da Gbito des pais da vidima (copk smptes]
O Documento de identificagio da vitima (cdpia simples) O Certidso de Gbito dos fithes. da vmma quando necessirio - (ehpia simples)
O CFF da vitima cdpia simples) L O Qutros [k B
O Comprovante de residénda em name-da vitima (cdpla simples] s

) o FPORTADOR DA DOCUMENTACAQ 3
O Formuldrfo do Padido do Segurn DIFUAT (origingt) X

) Poradar da doormentagia [ Mome))

GERLAME pMAdWHe DA sPjvd

DOCUMENTOS BASICOS DA COBERTURA DE DAMS Quem & oportador? [ vitima Beneficisrin [ Peprosniante | CFF do portadar: o 4
(3 Registra de Croméndia Polical- Csim NS —original ou obpia avtenticada _ ol 753 193 344~
7 édicosfhosaital Jermonstrem e midi Jprelavkw {chpia simples) E-mait: Tel, {%313 g9¢ 2L £ £6.32
0O Comprovante de st DEdammno quandu npoassAin Data Jo 0l Assinatura
O Comprovantes das despasss {recibos e notas fiscais), contando a discririnag3o dos honcrarics médices & / / 20 Jj,b /”Tm £ M///L Mﬁb O./d St //7‘-
* despesas médicas [materiais e medicamentos), juntamente com os receitudrios médicos iorfgiuais] RESPONSA\,EL PELD RECERIMENTO I
[3 Declaratin do Proprietirio do veiculs - quando necesséri Pormiode Atendimenta(Nome do porto): R
[ Documento de Hentificagio da vitima (cépia simples) W u‘?ﬂﬂﬂd - A GuALAAIRA ~ f’_‘g
O CPF davirima (copie sSmples) Atendente: ‘; i Matricula:
P Favmnemrants de peidEndla em nome da vitima (oopia simples)
Pedidta do Seguro OPVAT [origiial ] %0 /01 /2949 ‘ Ausinagyga 72_/_)/ . ]
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l
RECIBO DE APRESENTAGAO DE DOCUMENTOS ) Sequradora Lider do

Consdrelon de '.r-\_|...-'>:.';:'~".5_l

IDENTIFICAGAO DO SINISTRO

ASL-0028195/20

Vitima: TARCISIO MARINHO OLIVEIRA Data do acidente: 26/10/2019
. . TARCISIO MARINHO
CPF: 079.433.444-05 CPF de: Préprio Titular do CPF: OLIVEIRA

Seguradora: COMPREV SEGURADORA S/A

DOCUMENTOS APRESENTADOS

Sinistro

Boletim de ocorréncia
Certiddo de obito
Documentos de identificagao
Laudo do IML - Necropsia
Outros

GERLANE MARINHO DA SILVA : 753.109.374-04

Autorizagdo de pagamento
Comprovante de residéncia
Declaragao de Unicos herdeiros
Documentos de identificagao

ATENGAO

0 prazo para o pagamento da indenizagdo é de 30 dias, contados a partir da apresentagdo da documentagao completa.
Para informacgoes sobre o Seguro DPVAT e consulta do andamento de processos de indenizagao, acesse
www.dpvatseguro.com.br ou ligue para Central de Atendimento, de segunda a sexta-feira, das 8H as 20H: 4020-1596
(Regides Metropolitanas) ou 0800 022 12 04 (Outras Regioes). Para reclamagdes e sugestoes, entre em contato, 24H
por dia, com o SAC: 0800 022 8189.

A indenizagdo de morte por acidente ocorrido a partir de 29.12.2006 é de R$13.500,00. Metade desse valor é pago ao
conjuge ou companheiro/a, se houver, e metade aos herdeiros legais da vitima. Havendo mais de um herdeiro, a cota é
dividida entre eles, no quanto couber cada um.

A responsabilidade pela guarda dos documentos originais é do interessado/vitima.

Portador da documentacao apresentada Responsavel pelo cadastramento na seguradora
Data da apresentagdo: 21/01/2020 Data do cadastramento: 21/01/2020
Nome: GERLANE MARINHO DA SILVA Nome: AGNES CRISTINA GUEDES LOPES
CPF: 753.109.374-04 CPF: 156.118.057-28
GERLANE MARINHO DA SILVA AGNES CRISTINA GUEDES LOPES
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